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Spływ Przełomem Dunajca oraz inauguracja redyku owiec to jedne z
najważniejszych wydarzeń kulturalnych i turystycznych w Małopolsce.
Co roku przyciągają tysiące turystów z Polski i zagranicy, promując
piękno regionu, jego historię oraz bogate dziedzictwo. W tych
wyjątkowych uroczystościach od lat uczestniczy Karpacki Oddział
Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich z siedzibą w
Nowym Sączu, podkreślając swoje silne związki z regionem i jego
mieszkańcami.

W sobotę 25 kwietnia pienińscy flisacy uroczyście rozpoczęli  w sobotę 194.
sezon spływu przełomem Dunajca. Podczas inauguracji Komendanta
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej reprezentował Naczelnik Wydziału
ds. Cudzoziemców - mjr SG Roman Wolski.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w Sromowcach Wyżnych.
Wydarzenie, od lat otwierające sezon spływu Przełomem Dunajca,
zgromadziło flisaków, mieszkańców, turystów i samorządowców,
przedstawicieli służb mundurowych podkreślając znaczenie jednej z
najcenniejszych tradycji regionu. Po liturgii na przystani w Sromowcach
Wyżnych-Kątach odbyło się poświęcenie łodzi flisackich oraz
błogosławieństwo dla flisaków rozpoczynających kolejny sezon spływów
Przełomem Dunajca – jednej z najbardziej rozpoznawalnych atrakcji
Małopolski.

Karpacki Oddział Straży Granicznej aktywnie wspiera inicjatywy służące
ochronie i popularyzacji dziedzictwa kulturowego pogranicza. Szczególnym
przykładem tej współpracy jest udział przedstawicieli Oddziału w komisji
egzaminacyjnej na stopień flisaka i mistrza flisackiego. To ważny element
podtrzymywania wielowiekowej tradycji flisactwa, nierozerwalnie związanej
z historią Dunajca i Pienin.
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Natomiast redyk ma swoje korzenie w dawnych zwyczajach pasterskich,
związanych z sezonowym wypasem owiec, to także okazja do
pielęgnowania tradycji i tożsamości kulturowej oraz bogactwa
folkloru. Pasterski tryb życia był związany z naturą, a owce były
nieodłącznym elementem pejzażu Pienin. Współczesny wiosenny i jesienny
spęd owiec ma charakter widowiska folklorystycznego kierowanego do
turystów, ale i do samych górali, którzy mogą podjąć próbę identyfikacji ze
swoją tradycją. Zgodnie z tradycją pobyt owiec na hali zaczyna się wiosną
od dnia św. Wojciecha (23 kwietnia-redyk wiosenny) i powinien trwać do 29
września, dnia św. Michała Archanioła.

Najsłynniejszy redyk odbywa się w Szczawnicy można je zobaczyć również
w innych górskich miejscowościach, m.in. w Ludźmierzu, Dzianiszu,
Ochotnicy Górnej, Zawoi.  
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Zaangażowanie Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w życie regionu
pokazuje, że jego misja wykracza poza ustawowe zadania formacji. To także
troska o lokalną tożsamość, pielęgnowanie tradycji oraz budowanie
trwałych relacji opartych na współpracy, wzajemnym szacunku i wspólnej
odpowiedzialności za dziedzictwo kulturowe Karpat. Obecność strażników
granicznych podczas inauguracji sezonu flisackiego oraz redyku jest
wyrazem szacunku dla lokalnych tradycji, a także potwierdzeniem dobrej
współpracy ze społecznością, samorządami i organizacjami regionalnymi.
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